Протокол  №2
совещания с руководителями ОО

[bookmark: _GoBack]Дата – 22.09.2022
Участники – директора МОУ Лихославльского муниципального округа
Повестка дня:
1.Об исполнении  федеральных Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2022/2023 учебном году ( письмо  Минпросвещения России и Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № СК-228/03, № 01-169/08- 01 «О направлении Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2022/2023 учебном году».
По первому вопросу «Об исполнении  федеральных Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2022/2023 учебном году ( письмо  Минпросвещения России и Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № СК-228/03, № 01-169/08- 01 «О направлении Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2022/2023 учебном году».
Слушали:
- Егорову Татьяну Викторовну, муниципального координатора по вопросам  организационно-методической работы в области общего образования.
По итогам муниципального мониторинга школьных графиков оценочных процедур в 2022/2023 учебном году, размещенных на сайтах ОО выявлено:
1. графики проведения оценочных процедур в 2022/2023 учебном году сформированы в соответствии с рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора во всех  ОО;
2. графики проведения оценочных процедур в 2022/2023 учебном году размещены на официальных сайтах ОО – во всех ОО.
3. Промежуточная аттестация обучающихся 4-8 классов спланирована в форме ВПР во всех ОО.
Решили:
В целях исполнения   федеральных Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2022/2023 учебном году ( письмо  Минпросвещения России и Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № СК-228/03, № 01-169/08- 01 «О направлении Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году» и региональных установок по оптимизации оценочных процедур с учетом специфики муниципального образования особое внимание уделить контролю образовательным организациям, которые показали низкие образовательные результаты: МОУ «Мишкинская СОШ», МОУ «Калашниковская СОШ», МОУ Крючковская оош им. В.И.Акимова:
1. Всем руководителям ОО при формировании графиков оценочных процедур на 2023/2024 учебный год учесть рекомендации Минпроса, Рособра и МО ТО.